•  �Ella va guanyar la competició.
	 •  �Ells són germans.
	 •  Nosaltres farem de voluntaris.
	 •  �Vosaltres, pareu de xarrar!
	 •  �Elles vindran més tard.
	 •  �De major, ell vol ser veterinari.

Fitxa 2. El guionet

1.	
Número Com es llig

43 quaranta-tres

312 tres-cents dotze

56 cinquanta-sis

624 sis-cents vint-i-quatre

800 huit-cents

288 dos-cents huitanta-huit

63 seixanta-tres

2.015 dos mil quinze

2.	 paracaigudes / gira-sol / rentaplats / 
para-xocs.

Fitxa 3. Les paraules onomatopeiques

1.	 Cal ratllar, respectivament: belar / cruixir / 
mugir / brunzir.